[image: image1.jpg]

Совет депутатов

муниципального образования Ромашкинское сельское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е
от  27  февраля  2019  года

     № 185
	«О внесение изменений в решение Совета депутатов от 31.05.2017  № 113                         «Об утверждении Правил благоустройства территории

 муниципального образования Ромашкинское сельское поселение

МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области»
В целях решения вопросов местного значения поселения, руководствуясь п.п. 3 п. 3 ст. 28 ст. 14  Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ  от 13 апреля 2017 г. № 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов», руководствуясь ст. 2 Областного закона от 25.12.2018 №132-оз «О регулировании отдельных вопросов правилами благоустройства территорий муниципальных образований Ленинградской области и о внесении изменения в ст. 4.10 областного закона «Об административных правонарушениях», руководствуясь ст. 3 п. 1 п.п.9 Устава муниципального образования Ромашкинское сельское поселение, Совет депутатов муниципального образования Ромашкинское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов от 31.05.2017  № 113 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Ромашкинское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области»  следующие дополнения и изменения:

Дополнить пункт  «Содержание зеленых насаждений» подпунктом  12.5.3.8.:
«Периодическое кошение травы (при высоте травы более 15 см), уничтожение сорной травянистой и кустарниковой растительности, прежде всего – растений, представляющих угрозу для жизни и здоровья граждан (в числе которых – борщевик Сосновского  - крупное травянистое растение, вид рода борщевик семейства зонтичные. Растение обладает способностью вызывать сильные долго не заживающие ожоги; ).

Мероприятия по удалению борщевика Сосновского должны проводиться до его бутонизации и начала цветения.

Мероприятия по удалению борщевика Сосновского могут проводиться следующими способами:

- химическим – опрыскивание очагов произрастания гербицидами (химические вещества, применяемые для уничтожения растительности) и (или) арборицидами (химические вещества, применяемые против сорной древесно-кустарниковой растительности);

- механическим – скашивание, уборка сухих растений, выкапывание корневой системы, обрезание соцветий;
- агротехническим – обработка почвы, мульчирование укрывными материалами, посев многолетних трав .»
2. Решение подлежит опубликованию в газете «Приозерские ведомости» и размещению на сайте муниципального образования www.ромашкинское.рф .

3. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по промышленности, строительству, транспорту, связи и жилищно-коммунальному хозяйству.

Глава муниципального образования                                                              Т.Н. Блюм
Исполнитель: Руденко И.М.
тел.(8-813-79) 99-515
Разослано: в дело – 2, прокуратура-1, СМИ-1, администратор сайта -1